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Nye retningslinjer for tildeling av apotekbevilling. 
Helsedirektoratet tok som kjent opp spørsmålet om en endring 

i befordringsprinsippene i et skriv til Norges Apotekerforening og 
Norges Farmaceutiske Forening 11. august 1953 (NFT nr. 17, 
1953). I skrivet ble de to foreninger anmodet om å avgi uttalelse, 

særlig 
1. Om det siterte utkast til ny kgl. resolusjon til avløsning av 

den før nevnte av 1866. 
2. om den antydede suksessive senkning av aldersgrensen for 

første gangs befordring. 
3. om hvilke kvalifikasjoner som bør sette søkerne i særstilling 

når det gjelder tilsetting av apotekere utenfor Oslo. 

NFF's hovedstyre fant spørsmålet så viktig at det besluttet å 
legge det fram for landsstyret etter forutgående behandling i kret­
sene. Landsstyret behandlet saken i møte 20.-22. november og på 
grunnlag av landsstyrets uttalelser og beslutninger utarbeidet 
hovedstyret et svar på Helsedirektoratets 3 spørsmål. Dette svar 
ble sendt Sosialdepartementet 9. desember (NFT nr. 24, 1953). 
Norges Farmaceutiske Forening har 16. juli mottatt Sosialdepar­
tementets uttalelse om hvilke retningslinjer departementet for 
framtiden vil følge når det gjelder tildeling av apotekbevilling. 
Departementets skriv gjengis nedenfor. 

* 
Norges Farmaceutiske Forening, 
Lille Grensen 5, Oslo. 

Retningslinjer jor' tildeling GV apotekbevilling. 

Jfr. Norges Farmaceutiske Forenings brev av 9. desember 1953. 
Ved tildeling av apotekbevilling har departementet ved sin vur-
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dering av søkerne til apotek utenfor Oslo hittil lagt avgjørende 
vekt på eksamensansiennitet med mindre særlige forhold har gjort 
seg gjeldende som f. eks. langvarig brudd i apotektjeneste. 

Denne praksis med ensidig vekt på ansienniteten er ikke i sam­
svar med de retningslinjer som ellers følges ved tilsetting i over­
ordnede stillinger i sivile etater, og departementet finner ikke 
grunn til å opprettholde en særordning for apoteketaten. 

I tillegg til grunnutdannelsen og erfaring fra arbeid i apotek 
bør det også legges vekt på andre kvalifikasjoner som gjør søke­
ren best mulig skikket til å forestå driften av angjeldende apotek. 
Departementet vil derfor ved vurdering av søkerne ta hensyn til 
kvalifikasjoner som apotektjenestens art, arbeid ved farmasøytiske 
laboratorier, vitenskapelige institusjoner, administrativ erfaring 
m. v. Ved viderebefordring av apotekere vil det også bli lagt stor 
vekt på hvordan søkeren har drevet sitt apotek. 

Departementet har intet å innvende mot at Helsedirektøren 
fortsatt rådfører seg med representanter for apotekernes og far­
masøytenes organisasjoner ved innstilling til ledige apotek. 

Når det gjelder vurdering av søkere til Oslo-apotek, vil det, 
inntil videre, bli fulgt samme praksis som hitinntil. 

Dette brev bes offentliggjort i foreningens tidsskrift. En går 
ut fra at ytterligere kunngjøring for søkerne da ikke vil være 
nødvendig. 

Oslo, den 16. juli 1954. 

Rak e ISe w e r i i n. 

Respekt for giftmerket. 

Karl Evang. 

Vi har i de siste år fått nye desinfiserende stoffer som bl. a. 
nyttes i oppløsninger til sårbruk. Noen er derivater av kvartære 
ammoniumbaser og ett av disse er Benzalkoniumklorid. Stoffet har 
selv i sterk fortynning god desinfiserende og fungicid virkning. 

Apotekene mottok nylig et rundskriv fra Fagkomiteen hvori det 
bl. a. heter: «Benzalkonoppløsning 0,1'% må bare utleveres i pak­
ninger som er forsynt med fullstendig bruksrettledning og gift- . 
merke.» 

Dette er sikkert juridisk korrekt, men er det klokt? Jus og for­
nuft er ikke alltid identiske begreper. 

Hittil har Rivanoloppløsning 0,1% og borsyreoppløsning 2 % 
vært det vanlige solgte sårvann. Det første har den ulempe at det 
er et farvestoff og om borsyre har vi i de siste år sett artikler i 
Den Norske Legeforenings tidsskrift og så vidt erindres også i 
våre fagtidsskrifter. Her har presumptivt sakkyndige advart mot 
bruken av borvann og borsyrepudder. Særlig er langvarig bruk av 
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